
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      423     DEL     29/08/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE PROGRESSIONI TRA 
LE AREE PER IL PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’ AI SENSI DELL’ART. 21 CCNL 
02.11.2022. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: RECEPIMENTO DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE 

PROGRESSIONI TRA LE AREE PER IL PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’ 
AI SENSI DELL’ART. 21 CCNL 02.11.2022. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” 
 

 
 Premesso che in data 02.11.2022 è stato siglato il nuovo CCNL del Comparto Sanità che all’art. 
21 comma 2 prevede che “Ove le Aziende ed Enti, nell’ambito dei propri piani triennali dei fabbisogni, 
rilevino la necessità di copertura di specifici profili, al fine di tener conto dell’esperienza e 
professionalità maturate ed effettivamente utilizzate dall’Azienda o Ente di appartenenza, in fase di 
prima applicazione del nuovo ordinamento professionale e comunque entro il termine del 30.6.2025, 
previo confronto ai sensi dell’art. 6, comma 3, lettera n) (Confronto), possono attivare la progressione 
tra le aree (…)”; 

 
 Premesso altresì che il nuovo CCNL 02.11.2022 Comparto Sanità all’art. 6 comma 3 lettera n) 
prevede fra le materie oggetto di confronto i “criteri per l’applicazione delle procedure di cui all’art. 
21 (Norme di prima applicazione)”; 
 
 Dato atto che l’Istituto e le Organizzazioni e le Rappresentanze Sindacali del comparto sanità in 
data 07.08.2024 hanno siglato il “Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree (ai sensi 
dell’art. 21 del CCNL 2019-2021 sanità)”, allegati alla presente deliberazione e di cui ne fanno parte 
integrante; 
 

Tutto ciò premesso, si propone: 
 
 di recepire il “Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree (ai sensi dell’art. 

21 del CCNL 2019-2021 sanità)”; 
 di dare atto che il suddetto regolamento entra in vigore dalla data di pubblicazione del 

provvedimento; 
 di precisare che le disposizioni del presente regolamento abrogano le precedenti emanate 

dall’Istituto nelle stesse materie; 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo che attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento; 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno, 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di recepire il “Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree (ai sensi dell’art. 21 
del CCNL 2019-2021 sanità)”; 

2. di dare atto che il suddetto regolamento entra in vigore dalla data di pubblicazione del 
provvedimento; 

3. di precisare che le disposizioni del presente regolamento abrogano le precedenti emanate 
dall’Istituto nelle stesse materie. 

 
 
Allegati n. 1 
 

1. “Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree”. 
 
 
 
 
 



 Atto n. 423 del 29/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 29/08/2024 13:46:56
IMPRONTA: 8C5710516324C193D65980FB38D6101A4E6E212452EA0D4D3B1167BCB0D0A725
          4E6E212452EA0D4D3B1167BCB0D0A725D5F9B0C248CD89A48CD001F9D2A4685D
          D5F9B0C248CD89A48CD001F9D2A4685DDB57FE651C755589D9C667E770FD5B4C
          DB57FE651C755589D9C667E770FD5B4CF9AF21B409B3678F40062F2BD4E30FC6

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 29/08/2024 13:51:07
IMPRONTA: 20B33022EB8A23968135CF54FBACACEA4087F0A67B1284DCE544D647F9662DDC
          4087F0A67B1284DCE544D647F9662DDCBA210E49AFE3FBB2EB5E04A0E45BC842
          BA210E49AFE3FBB2EB5E04A0E45BC842CFB4D807F49E243A6AEAC17CBDF25AD3
          CFB4D807F49E243A6AEAC17CBDF25AD3423D8D5838B500F922C3791EAF774BAA

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 29/08/2024 13:53:51
IMPRONTA: 9B01644DE8B2CE167C7A8FDABCC460D69C9400C4C5CCD5D967776250CB2FD4FD
          9C9400C4C5CCD5D967776250CB2FD4FD24CA46E57F61A31BAA714355A02B938F
          24CA46E57F61A31BAA714355A02B938FFCB78DCCA1E627B3D6661B4422521A43
          FCB78DCCA1E627B3D6661B4422521A43A5C2144811C48C3E547271E87FFE8226

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 29/08/2024 13:56:06
IMPRONTA: 90C4C2BA22526F275A002571DD16C30BA686BF83A7B7F836637536544951C807
          A686BF83A7B7F836637536544951C8072AF18939E70B3A0FDCBB0AD48ED00A92
          2AF18939E70B3A0FDCBB0AD48ED00A926C0EB5B6CDC3E6A44F57D0BBBB68155B
          6C0EB5B6CDC3E6A44F57D0BBBB68155B27C9C2F84AB3E09BE721F5B3B49F6016

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 29/08/2024 14:01:44
IMPRONTA: 8C76CC1404AC700C446F899546C5DC8F99080D4F980ABF12ED4EBD8DA7342867
          99080D4F980ABF12ED4EBD8DA7342867A961059278728821EF4DCA580DDB61FC
          A961059278728821EF4DCA580DDB61FCA1D1731E6DE59159A52C9355979433A9
          A1D1731E6DE59159A52C9355979433A910CCA5496B34968D583902CCDBC913A5


